平成 25年７月８日

各位

一般社団法人 フォレストック協会

理事長 石黒 路明

「小田急 群馬の杜」のＣＯ２吸収量クレジットの販売一時停止について

 当協会では、「小田急 群馬の杜」のＣＯ２吸収量クレジットの販売を一時停止すること

と致しましたのでお知らせ致します。

 これは同森林を所有され、フォレストック認定を取得されている小田急電鉄株式会社よ

り、フォレストック認定制度規定集規定に則り、同森林において山火事の発生による主伐

の実施および、当該認定森林所有権の第三者への移転予定である旨のご報告を受けたこと

に基づいた措置となります。

上記報告事由の発生により、同森林を対象とするＣＯ２吸収量クレジットが消失する可

能性があることから、フォレストック認定制度規定集第八章１（２）②に基づいて対象森

林のクレジットの販売を一時停止するものです。

上記報告事由に関し、現在詳細の調査および確認中であり、その結果に基づき同森林を

対象とするフォレストック認定に関する今後の取扱いを当協会にて協議の上、後日、確定

次第お知らせ致します。

以上